
kri

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa para aquisição emergencial de 30.000 (Trinta Mil)
EPI's (Máscaras Descartáveis) para os Profissionais de Saúde, no enfrentamento à
Pandemia pelo Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n“
DP00015/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços
de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 -
Enfrentamento da Emergência Covid-19 10.122.0017.2248 -  Enfrentamento da
Emergência Covid-19 - Rec. Estadual 10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência
Covid-19 339030 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais de Consumo.
VIGÊNCIA: até 30/09/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipai de Catolé
do Rocha e: CT N*» 00107/2020 - 30.06.20 - ORTOSHOP COMERCIO LTDA - R$
59.400,00.

Catolé do Rocha-PB, 30 de Junho de 2020.

Leomar Benício Maia
Prefeito

PUBLiCAR: DOU, DOE E DOM.



PMCR\
FL.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 124, quarta-feira, 1 de julho de 120ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO

TOMADA DE PREÇOS NS 4/2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto' Termo Aditivo n2 02 ao Contrato ne 2.05.103/2019-CPL Partes: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E A EMPRESA VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI,
OBJETO CONTRATUAL: ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA - AQUISIÇÃO DE BENS (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EM GERAL),COM RECURSOS
REFERENTES AO CONVÊNIO SICONV NS 827939/2016. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do

prazo .
alterada. SIGNATÁRIOS: MAÉSIO TAVARES DE MELO e VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI E
Data de Assinatura: 30/06/2020. MAÉSIO TAVARES DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição emergencial de 30.000 {Trinta Mil) EPI's
(Máscaras Descartáveis) para os Profissionais de Saúde, no enfrentamento à Pandemia p_elo
Covid-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nQ DP00015/2020. DOTAÇAO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e
Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -

Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 - Enfrentamento da Emergência
Covid-19 10.122.0017.2248 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual
10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 339030 - Material de Consumo
339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/09/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT NS 00107/2020 - 30.06.20
- ORTOSHOP COMERCIO LTDA - R$ 59.400,00.

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto; Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório na confecção de
prótese dentária total, maxilar, total mandibular, parcial maxilar removível e parcial
mandibular removível. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nS 00038/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha; FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040
- Manutenção dos Serviços de Saúde 10*122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e Alta Complexidade - MAC
10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de Saúde da Família_ 10.302.0016.2041 -
Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 - Manutenção do CEO 339039.99
- Outros Serviços de Terceiros - PJ 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ 339030 -
Material de Consumo. VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N9 00103/2020 - 26.06.20
- ITAMAR FIGUEIREDO DA SILVA - R$ 145.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 5/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados que retifica o Edital de Licitação - Tomada de Preços n9
00005/2020, no item 5 e subitem 5.4 do edital e na cláusula quinta da minuta do contrato,
onde se lê: "As despesas decorrentes do objeto da presente licitação, correrão por conta
da seguinte dotação: Recursos; NS. DA PROPOSTA 054080/2019 - CONTRATO DE REPASSE
m 893900/2019/MDR/CAIXA - JUNTO À UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA

FEDERAL, E CONTRA PARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO/PB - 10.000
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - PROGRAMA DE TRABALHO - 15 451

1010 1035 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE PRAÇAS E CANTEIROS - ELEMENTO DE DESPESA
● 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES"; leia-se: "As despesas decorrentes do objeto da
presente licitação, correrão por conta da seguinte dotação: Recursos: N^. DA PROPOSTA
054080/2019 - CONTRATO DE REPASSE N9 893900/2019/MDR/CAlXA - JUNTO À UNIÃO
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL,
REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, E CONTRA PARTIDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONCÉIÇÃO/PB - 10.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO -
PROGRAMA DE TRABALHO - 15 451 1010 1036 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS -
ELEMENTO DE DESPESA - 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES". Ratificam-se as demais

disposições do edital, mantendo-se a data da sessão pública/abertura dos envelopes no dia
07/07/2020 às 09:30. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Capitão João Miguel  - Centro Administrativo Integrado, S/N
- São José - Conceição - PB, no horário OShOOmin Às 13h00min dos dias úteis.

Conceição - PB, 30 de junho de 2020.
'JOSÉ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 6/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José -
Conceição - PB, às 09:30 horas do dia 17 de Julho de 2020, licitação modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço, para; Contratação de empresa especializada para reforma
e revitalização do Centro de Cultura no Município de Conceição/PB, conforme planilha
orçamentária e o contrato de repasse N^, 887709/2019/MTUR/CAIXA.  Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n9 8.666/93 e suas alterações
posteriores, informações: no horário OShOOmin Às 12h00min dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3453-2486. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 30 de junho de 2020.
JOSÉ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 12 Termo Aditivo ao Contrato Administrativo ns. TP. 02101/2019; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO; CONTRATADO: CONSTRUTORA GONÇALVES LTDA;

OBJETO: Prorrogação do prazo da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA - PADRÃO
FNDE (OBRA REMANESCENTE DECORRENTE DE RESCISÃO CONTRATUAL), por 12 (doze)
meses contados a partir de 29 de junho de 2020; FUNDAMENTAÇÃO: Cláusula Oitava,
parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 57, § 19, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e
alterações posteriores; Data da assinatura: 26 de junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATI

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N9 2/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Cubatí/PB,
informa a todos os interessados a abertura do envelope de Habilitação ref. a Tomada de Preços
n9 2/2020. Objeto: Execução de Obras dé Construção Pavimentação em Paraleíepípedos em
Ruas no Perímetro Urbano deste Município de Cubatí/PB. A CPL comunica p/ conhecimento
que a abertura será às OShOOh do dia 03 de Julho de 2020, na Av. Luiz Gustavo, s/n, - Centro -
Cubatí/PB. - Centro de Capacitação de Professores.

até 16 de novembro de 2020. FUNDAMENTAÇÃO: Art, 57, I I, da Lei n2 8.666/93,

Processo: Tomada de Preços n9 4/2020. Objeto: Contratação de Empresa Especializada

para Execução da Conclusão das Obras de Construção de Uma Unidade Escolar, Com Seis
Salas, Na Zona Urbana do Município de Emas-pb, Com Recursos do FNDE, Termo/convênio:
29828/2014.

NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco)
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão
Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena_de
incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações
posteriores: M. J. B. Paixao Eireli - CNPJ 07.156.006/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da
CPL, Av. Vice-prefeito João Kennedy Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, no horário das
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Emas - PB, 30 de junho de 2020.
ARISTÓTELES BEZERRA GOMES

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 4/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de

Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços ns
00004/2020, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução da
conclusão das obras de construção de uma unidade escolar, com seis salas, na zona urbana
do município de Emas-PB, com recursos do FNDE, Termo/Convênio: 29828/2014;

HOMOLOGO 0 correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu

objeto a: M. J. B. PAIXAO EIRELI, CNPJ n2 07.156.006/0001-00, valor R$ 436.349,09
(quatrocentos e trinta e seis mil trezentos e quarenta e nove reais e nove centavos).

Emas - PB, 30 de junho de 2020.
JOSÉ WILLIAM SEGUNDO MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇAO
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n9 DVOOOlO/2020.

DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 07.000
Secretaria Municipal de Ação Social 08 244 0125 2042 Manut do CREAS-Piso Fixo Média
Complexid ade PAEFI 000139 3390.30 99 Material de Consumo 000359 4490.52 99
Equipamentos e Material Permanente 08 244 0125 2044 CRAS - Piso Básico Fixo 000153
3390.30 99 Material de Consumo 000156 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente
08 244 0125 2046 Bolsa Familia-Indice Gestão Desc-IGDBF 000161 3390.30 99 Material de
Consumo 000166 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Itapororoca e: CT NS 00160/2020 - 29.06.20 - J CARLOS COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS
EIRELI - R$ 15.715,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 27/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado

parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n2 00027/2020, que objetiva:
Aquisição de um veículo de transporte sanitário, tipi VAN MINIBUS com acessibilidade, OKM,

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itapororoca-PB;

Homologo o correspondente procedimento licitatório em favor de: CKS
COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI - R$ 220.000,00.

para

Itapororoca - PB, 29 de junho de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO!*)

PREGÃO ELETRÔNICO NS 10.017/2020

PROCESSO N2 21.503/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.017/2020
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES
PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE BIOQUÍMICA (MARCADORES LABORATORIAIS
CARDÍACOS, HORMONAL, ETC) COM CESSÃO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO.

Com base nas informações constantes no Processo ns. 21.503/2018, referente
ao Pregão Eletrônico n?. 10.017/2020, em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI,
da Lei n* 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de
Licitação, com base no Parecer Técnico do Setor Solicitante, HOMOLOGO o procedimento
ora escolhido em favor das empresas: CELER BIOTECNOLOGIA S/A, sob o CNPJ n2
04.846.613/0001-03, lote único no valor total de R$ 1.366.640,00; perfazendo o valor
global de R$ 1.366.640,00 (Um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, seiscentos e
quarenta reais), classificada pelo critério de menor preço por lote, com base no Art. 72,
Inciso IV, do Decreto Municipal n2 4.985/2003, no Art. Art. 132, inciso VI, do Decreto
Federal ns 10.024/2019 e no Art. 49, Inciso XXII, da Lei nS 10.520/2002, em consequência,
fica convocada a proponente para assinatura da Ata de Registro de Preços, sob pena de
decair o direito ao registro de preços proposta,  e à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas nos incisos I II ou IV do caput do Art. 87 da Lei n9 8.666/1993, ou no Art. 48 § 2o
do Decreto Federai n9 10.024/2019.

João Pessoa-PB, 29 de junho de 2020.
ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR

Secretário de Saúde

(●) Republicado por Incorreção no DOU do dia 17/06/2020, seção 3, pág. 199. no DOE pág.
17 do dia 17/06/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.028/2020

PROCESSO N9 16.259/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.028/2020
DATA DE ABERTURA: 13/07/2020 - ÀS: 08:45 hs. (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(BISTURI ELETRÔNICO, BOMBA A VÁCUO, CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO E
SELADORA).

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de seu
Pregoeiro, Sr. Everaldo Francisco da Silva Junior torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do
menor preço por lote. O Editai ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito
na legislação pertinente, no site www.l icitacoes-e.com.br, sob o número da chave
808911, e no site https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/l icitacoes. Consultas com
o Pregoeiro e sua equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:00h às 12:00h e das 13:00h

Cubatí - PB, 30 de junho de 2020.
MARTA YANE DE ARAÚJO SILVA

inado digitalmente conforme MP n» 2.200-2 de 24/08/2001, ICPI207 Documento
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasiieira - iCP-8rasii.

Este documento pode ser verificado no endereço eietrônico
http://vvww.in-gov.br/autenticid3de.htmi, peio código OS302020070100207



Diário Oficial ̂Joao Pessoa - Quarta-feira, 01 de Julho de 202028
T

T-

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 00000000.

A

E RECUPERAÇÃO DE BOMBAS E PERFURAÇÃO DE POÇOS. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão
Presencial n° 00014/2018. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda - Dar

continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc

Cajazeiras e: CT N" 00222/2018 - Elianisc Viana Oliveira 00919178324 - 2“ Aditivo - acréscimo dc R$
12.000,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA; 26.06.20

mparo - PB, 29 dc Junho de 2020
GLEYDSON JOHN TORRES DE FARIAS

Pregoeiro Oficial

Câmara Municipal
de JuazeirinhoPrefeitura Municipal

de São José de Piranhas
:ttj

]LiCITAÇAO1LICITAÇÕES
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N” 00001/2020

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE yEREADORES DE
JUAZEIRINHO(2A ETAPA). LICITANTES HABILITADOS: BAHIA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; ELIZABETE GOMES CONSTRUCAO EINCORPORACAO EIRELI; ESTRUTURAL
SERVIÇOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI; R  FSERVIÇOS DE CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI.. LICITANTES INABILITADOS: A. B. CONSTRUCOES EIRELI; BELLFORT CONSTRUTO
RA LTDA; CONSTRUTORA APODI EIRELI; DIAS CONSTRUCOES LTDA; EKS CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA; GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA; IGOR ROCHA DE
BRITO LIRA; JMSV CONSTRUCOES EIRELI; L R M CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA;
MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-; OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA
E CONSERVACAO URBANA LTDA; PRIIMEE.CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS  EIRELI;
SOMOS CONSTRUCOES EIRELI; TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRE - MOLDADOS E

SERVIÇOS LTDA- TRABES CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n“. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se
que, em não havendo inteiposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
será realizada no dia 07/07/2020, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores mfomiaçocs

poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, PraçaJoao Pessoa, 01 - Centro - Juazemnho
- PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

IGO KASSIANO SOARES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Juazeirinho - PB. 16 de Junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 0007/2020

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas, Estado da Paraíba, através de sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL, TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, que fará realizar às 09:00 horas do dia
17 de julho de 2020, sessão pública com objetivo de Contratação de Empresa Especializada, cujo critério
de seleção da proposta mais vantajosa será a de menor preço global por lote, para execução dos serviços
dc implantação dc pavimentação cm paralelcpípedos em diversas localidades na zona Urbana c Rural do
município de Sào José de Piranhas-PB, conforme constam discriminados e quantificados no Edital e em

Anexo I(tcnno de Referencia). Os interessados poderão retirar o Edital e Anexos na sede da Prefeitura
Municipal (sala da CPL), localizada à Rua Inácio Lira, 363, Centro, São José de Piranhas-PB, ou ainda

cios virtuais disponíveis. E-mail: cplsaojoscdep'iranhas@gmail.com c Edital: www.tce.pb.gov.br.
Sào José dc Piranhas-PB, cm 30 dc junho dc 2020,

seu

pe>

Helder de Lima Freitas
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 009/2020

O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento licita
tório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objcto:Aquisição dc pneus dc U
linha com classificação classe A para atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 13de Julho de 2020 às 09h00 (horário de Brasí
lia), através do site www.Dortaldccompra.spublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral
do edital através do endereço eletrônicowww.tce.pb.gov.bree-mail: cplsaojosepiranhas(<^gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 30 de Junho de 2020.

câmara Municipal
de Sumé

Helder de Lima Freitas

Pregoeiro 1LICITAÇAO

f CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉPrefeitura Municipal
de Catolé do Rocha AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Alice Japiassu de Queiroz, 52 - Centro - Sume - PB, às 09:30 horas do dia 13 de Julho de 2020, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ADMIN
ISTRATIVA COM SERVIÇOS PARA EMISSÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO E INFORhWÇAO
DA GFIP JUNTO AO INSS, E-SOCIAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL COM LOCAÇAO DO

PROGRAMA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n” 10.520/02
e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n“ 123/06; e legislação pertinente,

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33532095.

SEBASTlAO SILVA SOUSA

Pregoeiro Oficial

Sume - PB, 29 de Junho de 2020

1EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa para aquisição emergencial de 30.000 (Trinta Mil) EPFs (Máscaras
Descartáveis) para os Profissionais dc Saúde, no enfrentamento à Pandemia pelo Covid-19. FUNDA
MENTO LEGAL: Dispensa dc Licitação n° DPOOOl 5/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município

"ilé do Rocha: FMS/Coronavirus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040 - Manutenção dos

is dc Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 - En
frentamento da Emergência Covid-19 10.122.0017.2248 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec.
Estadual 10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19 339030 - Material dc Consumo
339030.99 - Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/09/2020. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha c: CT N° 00107/2020 - 30.06.20 - ORTOSHOP COMERCIO
LTDA - R$ 59.400,00.
Catolé do Rocha-PB, 30 de Junho de 2020.
Leomar Benício Maia
Prefeito

d'
Sl

ATO EMPRESARIAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA

Câmara Municipal
de Amparo

PORTARIA CRCPB N“ 73, DE 10 DE JUNHO DE 2020

NOMEAR MANUELA MARIA PATRÍCIO CUNHA PARA O CARGO EM
COMISSÃO DE ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO DO CRCPB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O
PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,R E S O L V E:
Art. 1® - Nomear a jornalista MANUELA MARIA PATRÍCIO CUNHA, portadora do

CPF n®.: 074.572.954-10, registro profissional n® .: 0003886/PB para exercer o cargo em Comissão de
Assessora de Comunicação, até ulterior dcliberaçâo.Art.

2® - Durante o exercício da função acima, o assessor ora designado fará jus a gratifi

cação correspondente, confonric Resolução CRCPB n“ 380/2018, dc 21 de julho de 2018, sem prejuízo
de suas atuais vantagens. Art.

[ LICITAÇAO
CÂMARA MUNICIPAL DE AMPARO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCJAL N“ 00003/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vereador
Cícero Soares, SN - Centro - Amparo - PB, às 11:30 horas do dia 13 dc Julho dc 2020, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita  à parlicipação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte c Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
COM SERVIÇOS PARAEMISSÃO DE FOLHADE PAGAMENTO EINFORMAÇÀO DAGFIP JUNTO
AO INSS, E-SOCIAL DESTA CÂMARA MUNICIPAL COM LOCAÇÃO DO PROGRAMA. Recursos:

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n“ 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n“ 8.666/93; Lei Complementar n“ 123/06;  e legislação pertinente, consideradas as alterações

3” - Durante o exercício da função acima, a assessora ora designada fará jus a execução

dos serviços de assessoria de comunicação relatados no Anexo I desta portaria, publicado no Portal de
Transparência.Art.

4° - A presente portaria entra cm vigor a partir desta data, revogando-se as disposições
em contrário. Dê-se ciência, e cumpra-se.

Contador BRUNNO SITONIO FIALHO DE OLIVEIRA
Presidente



DIARm OPICIA
f I OIVI U N ■

Quarta-feira, 01 de Julho de 2020 |
CDANO 044 - N° 2909 - PARTE 1CATOLÉ DO ROCHA

Paraíba

-:! o

IICITAÇÃO
Extratos -

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Oontratação de empresa para aquisição
emergencial de 30.000 (Trinta Mil) EPI's (Máscaras
Descartáveis) para os Profissionais de Saúde, no
enfrentamento à Pandemia pelo Oovid-19. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação n° DP00015/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FMS/Coronavlrus/Covid-19/FUS e Outros 10.302.0017.2040

- Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.122.0017.2247 -
Enfrentamento da Emergência Covid-19 10.122.0017.2248 -
Enfrentamento da Emergência Covid-19 - Rec. Estadual
10.122.0017.2250 - Enfrentamento da Emergência Covid-19
339030 - Material de Consumo 339030.99 - Outros Materiais
de Consumo. VIGÊNCIA: até 30/09/2020. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT N° 00107/2020 - 30.06.20 - ORTOSHOP COMERCIO
LTDA-R$59.400,00.

Catolé do Rocha-PB, 30 de Junho de 2020.

í >●
Leomar Benicio

Maia Prefeito
/

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviço de
laboratório na confecção de prótese dentária total, maxilar,
total mandibular, parcial maxilar removível e parcial
mandíbular removível. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n° 00038/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E OUTROS
10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde
10.122.0017.2095 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção da Média e Ãlta
Complexidade - MAC 10.302.0016.2037 - Manutenção de
Unidade de Saúde da Família 10.302.0016.2041 -
Manutenção do Programa Saúde Bucal 10.302.0016.2098 -
Manutenção do CEO 339039.99 - Outros Serviços de
Terceiros - PJ 339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - PJ
339030 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT N° 00103/2020
-  26.06.20 - ITAMAR FIGUEIREDO DA SILVA - R$
145.000,00.

Catolé do Rocha - PB, 30 de Junho de 2020.

EfjíciO JMAlÀLEOMAR BE..._
Prefeito

sÍSumveherÃÜd^
EXPEDIENTE:

Jornalista Responsável: Laríssa Suzana Almeida
Diagramação: Larissa Suzana Almeida

ascom(Scatoledorocha.pb.gov.br




